

## تأکید شکل‌های تخصصی صنعت نساجی و پوشاک بر ارتقای جایگاه دفتر تخصصی صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت



هزار و صد و شانزدهمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران، عصر روز یکشنبه ششم شهریورماه و با حضور روسای تشکلهای تخصصی صنایع نساجی و پوشاک کشور و مدیرکل جدید دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت برگزار شد.

در این نشست که با استقبال چشمگیر تشکلهای تخصصی سراسر کشور برگزار شد؛ آقایان هاگوپیان و عظیمی رئیس هیئت مدیره و دبیر انجمن ملی صنایع پوشاک ایران، زکی پور، قدیری و امین مقدم رئیس هیئت مدیره، دبیر و خزانه‌دار اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک، احمدیان به نمایندگی از اتحادیه پوشاک تهران، بهبهانی و عباسزاده رئیس هیئت مدیره و دبیر اتحادیه کسباف و گردباف، مالکیر و گودرزی از انجمن نساجی و پوشاک البرز و دبیرخانه مشترک تشکلهای صنعتی و صنعتی نساجی و پوشاک، محرز از انجمن نساجی و پوشاک گیلان، پروینی اسکویی از انجمن نساجی و پوشاک آذربایجان شرقی، موسوی از انجمن نساجی و پوشاک مازندران، عبدالحسینی از انجمن نساجی و پوشاک قزوین، عظیمی به نمایندگی از انجمن صنعتی کارفرمایان نساجی

استان اصفهان، مقدسی از جامعه متخصصین نساجی ایران، دستمالچیان از انجمن صنایع نساجی و پوشاک یزد، لاجوردی از اتاق بازرگانی کاشان، رخصت از انجمن صنایع نساجی و پوشاک استان خراسان، فرهی رئیس کارگروه فرش ماشینی، نوری رئیس کارگروه بافندگی، عزیزیان رئیس کارگروه کالای خواب، صفری نماینده کارگروه الیاف، کاردان پور دبیر کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه، اللهوردی دبیر کارگروه منسوجات بی‌بافت و اعضای هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران حضور داشتند و پس از حضور دکتر محسن گرگی مدیرکل جدید دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت و مهندس محسن ترحمی معاون دفتر مذکور، حاضرین در این نشست به طرح نظرات و دیدگاه‌های خود در تعاملات فی‌مابین دفتر و تشکلهای تخصصی پرداختند.

در بخش آغازین نشست، سومات هاگوپیان با طرح موضوع لزوم شفافیت دفتر نساجی در پاسخگویی به مکاتبات تشکلهای با دفتر نساجی به موضوع چارت جدید وزارت صمت و افزایش اختیارات دفتر مذکور اشاره نمود. وی با اشاره به سند راهبردی این صنعت ادامه در صفحه ۲

## رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران: تعرفه گمرکی ماشین آلات صنعت نساجی حذف شود

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به از رونق افتادن صنعت بومی نساجی به دلیل حمایت نشدن از این صنعت گفت: اعمال تعرفه گمرکی فشار مضاعفی بر این صنعت است.

مجتبی دستمالچیان، در دیدار فعالان اقتصادی شامل صنعتگران، بهره برداران معدنی، اصناف و فعالان حوزه دانش بنیان با وزیر صمت در استانداری یزد اظهار داشت: برخی از واحدهای صنعتی که در گذشته فعال بوده از رونق افتاده اند و واحدی جایگزین آن نشده است و این نشان از بی مهری ها به این صنعت در سالهای گذشته تا به امروز است.

وی ادامه داد: این در حالی است که در همین شرایط هم ۲۵ درصد اشتغال استان و ۱۰ درصد اشتغال صنعت کشور در بخش صنعت نساجی است و در کنار آن از صنایعی حمایت می شود که تنها نام صنعت را یدک می کشند و این صنعت پاک بومی کشور مورد حمایت قرار نگرفته است.

## حجم بالای واردات در صنعت نساجی

دستمالچیان به حجم واردات بسیار بالا در محصولات نساجی اشاره کرد و افزود: با یک دهم واردات این محصولات وارداتی می توان ماشین آلاتی وارد کرد که این صنعت را رونق ببخشد و نگاه به صنعت نساجی باید از واردات محصول دور شده و به سمت واردات ماشین آلات سوق داده شود و زیرساخت ها تقویت شود.

این فعال صنعت نساجی استان و رئیس انجمن نساجی از مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت خواست که تشکلهای بخش خصوصی را به عنوان کارشناس و مشاور ببینند و بشنوند حتی اگر به دیدگاه های آنها عمل هم نکنند.

وی افزود: بارها اعتراض خود را نسبت به اعمال تعرفه گمرکی برای واردات ماشین آلات نساجی اعلام کردیم اما این تعرفه اعمال و با پیگیری ها به یک درصد کاهش یافت اما همین یک درصد هم معضلات بسیاری ایجاد خواهد کرد از اینرو لازم است که نسبت به حفظ این تعرفه اقدام شود.

## تعرفه یک درصدی هم مشکل زاست

دستمالچیان تأکید کرد: این یک درصد هم قطعاً مشکلات زیادی را برای تولیدکنندگان ایجاد می کند چرا که در گذشته با داشتن معافیت، ماشین آلات مشمول قیمت گذاری نمی شدند اما این تعرفه یک درصدی هم باعث می شود که ماشین آلات مشمول قیمت گذاری شوند و در دسرهای بسیاری از جمله مشکلات گمرکی برای تولیدکنندگان ایجاد می کند و برای حمایت از این صنعت، اعمال این نظرات ضروری است.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به ضرورت حمایت از صنایع پایین دستی که اشتغالزایی بیشتری هم دارند، افزود: صنایع پایین دستی اشتغال و ارزش افزوده بیشتری نسبت به صنایع بزرگ دارند اما نگاه ها و حمایت ها همواره به سمت واحدهای غنی و بزرگ است

## ارتقای جایگاه دفتر تخصصی صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت

در بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در حصول نتیجه حداکثری به لزوم تقویت بدنه کارشناسی دفتر نساجی و شفافیت بیشتر در انتشار آمار و اطلاعات و اتخاذ تصمیم صحیح و پذیرش مسئولیت آن اشاره نمود و ابراز امیدواری نمود مدیریت آقای گرجی در دوره جدید زمینه‌ساز ارتقای دفتر تخصصی نساجی از سطح اداره کل به یکی از معاونت‌های وزارت صمت گردد.

در بخش پایانی این نشست محسن گرجی به جمع‌بندی موارد و مطالب ارائه شده توسط حاضرین پرداخت و با اشاره به محدودیت‌های ساختار اداری و کمبود نیروی کارشناسی در دفاتر تخصصی به گسترده‌تری حجم فعالیت‌های مرتبط با دفتر صنایع منسوجات و پوشاک اشاره نمود و اولویت دفتر را حل و فصل مواردی عنوان کرد که به صورت پروژه توسط ذی‌نفعان برای دفتر مطرح می‌شود و در این راستا از تشکل‌های نساجی و دبیرخانه مشترک تشکل‌ها خواست تا موارد مورد نظر خود را جمع‌بندی و اولویت‌بندی و به دفتر ارائه نمایند.

گرجی همچنین با اشاره به پیگیری‌های انجام شده در همین مدت زمان کوتاه در خصوص حل مشکلات مربوط به عرضه مواد اولیه در پتروشیمی، تعرفه‌های گمرکی و نمایشگاه پرداخت و به حجم بالای مکاتبات و ارتباطات بین دستگاهی دفتر پرداخت و با اشاره به موارد مطرحه توسط آقایان زکی‌پور و قدیری در ارتباط با موضوع کد شما و سختگیری‌های سازمان‌های نظارتی در خصوص تولیدات پوشاک ابراز امیدواری نمود با پیگیری‌های معاونت امور صنایع وزارت صمت موارد مرتبط با این صنعت در وزارت صمت متمرکز شود.

مدیر کل جدید دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت همچنین با اشاره به پیشنهادات مطرح شده در خصوص تشکیل شورای سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی با حضور تشکل‌های تخصصی، از این موضوع استقبال کرد و به سندهای راهبردی تهیه شده در دوره‌های گذشته اشاره‌ای نمود و عدم وجود اتفاق نظر در بخش خصوصی و تشکل‌های تخصصی را مهم‌ترین دلیل اجرایی نشدن آنها دانست.

گرجی همچنین با اشاره به دامنه اختیارات دفتر تخصصی صنایع منسوجات و پوشاک ابراز داشت: توقع حل همه مسائل و مشکلات در حوزه اختیارات این دفتر نیست و نباید این توقع در بین ذی‌نفعان وجود داشته باشد که همه مسائل و مشکلات آنها در دفتر نساجی حل و فصل می‌شود، ما تنها در حوزه اختیارات خودمان پاسخگو هستیم و در آنچه بیش از توان و اختیار ما باشد؛ تنها شنونده خواهیم بود.

وی در پایان با تشکر از حاضرین در نشست و برگزار کنندگان آن ابراز امیدواری کرد صنایع نساجی و پوشاک در دوره مدیریت وی جایگاه بالاتری را کسب کند و به خواست عمومی فعالین این صنعت در ارتقای جایگاه اداره کل در سطح فعالیت معاونت وزارتخانه نزدیک شود.

که در دوره وزرای قبلی صنعت، معدن و تجارت تدوین شده بود از مدیر کل جدید خواست نسبت به این موضوع پیگیری باشد.

مهرداد زکی‌پور نیز با اشاره به لزوم به حداقل رساندن تعرفه‌های گمرکی مواد اولیه خام پایه در این صنعت به لزوم کاهش قیمت تمام شده مواد اولیه مصرفی صنعت در جهت رقابت‌پذیری بیشتر اشاره نمود.

سعید جلالی قدیری نیز با اشاره به لزوم شفافیت در زنجیره به خصوص در مورد مالیات بر ارزش افزوده کل زنجیره و آمارهای مربوط به واردات و قاچاق در این صنعت پرداخت.

سیدمحمد مقدسی نیز با اشاره به لزوم اتخاذ تصمیمات کارشناسی و بهره‌مندی از توانمندی‌های تخصصی بر مشارکت بیشتر تشکل‌ها در فرایند تصمیم‌سازی کارشناسی تأکید کرد.

در ادامه این نشست که بیش از چهار ساعت به طول انجامید، فرهاد

محرو، یدالله المایر، رمضان موسوی، محمود عبدالحسینی در مورد مسائل و مشکلات عدیده واحدهای تولیدی در تأمین مواد اولیه مورد نیاز، مسائل و مشکلات مربوط به تعرفه واردات ماشین‌آلات نو و کارکرده، سرمایه در گردش، مشکلات مربوط به قانون چک، قوانین و مقررات مزاحم تولید، قانون مشاغل سخت و زیان‌آور و افزایش هزینه‌های حامل‌های انرژی نظیر برق، گاز، آب و... سخن گفتند. همچنین آقایان بهیمنی و عباس‌زاده نیز در ارتباط با مسائل صنف تولیدکنندگان کشفاب و گردآب و مشکلات مربوط به تأمین مواد اولیه واردی را مطرح نمودند.

علی فرهی نیز با اشاره به مشکلات ایجاد شده برای برگزاری نمایشگاه‌های نساجی و پوشاک، فرش ماشینی و کفپوش به ساعت نامناسب بازدید از این نمایشگاه‌ها اشاره کرد و خواستار حل فوری این مشکل شد.

در این نشست همچنین اعضای هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های ارزشمند تشکل‌ها و تجربیات گرانمای فعالان صنعت از مدیر کل جدید خواستند تا با بهره‌گیری بیشتر از این ظرفیت‌ها، زمینه‌ساز توسعه بیشتر این صنعت شود.

مهندس امامی رثوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران نیز ضمن تشکر از حاضرین در این نشست به خصوص نمایندگان محترم تشکل‌هایی که از استان‌های مختلف قبول زحمت نمودند، به لزوم توجه بیشتر وزارت صمت به فصل اشتراک تشکل‌ها به جای تمرکز به تضاد منافع تأکید کرد و ابراز امیدواری نمود ایجاد رونق و توسعه این صنعت و ارتقای جایگاه آن در اقتصاد کشور اهالی این صنعت روزهای خوبی را تجربه کند.

وی همچنین با اشاره به خصوصیات اخلاقی و شخصیتی مدیر کل جدید

## صور تجلسه

## خلاصه مذاکرات هزار و صد و پانزدهمین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و پانزدهمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۳ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن‌ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و سیزدهمین نشست هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۲ و هزار و صد و چهاردهمین نشست هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۹ قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- گزارش مختصری از آمار مربوط به حمایت مالی هیئت مدیره انجمن از جشن فارغ التحصیلی دانشجویان دانشگاه صنعتی امیر کبیر ارائه شد و مقرر شد سایر واریزی‌ها هم انجام و به دانشکده اعلام گردد.

۳- دکتر شاهین کاظمی گزارش مختصری از نشست کمیسیون صنایع و معادن مجلس در روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۸ و نشست مربوط به ساماندهی و خود کفائی چادر مشکی در معاونت فرهنگی اجتماعی ریاست جمهوری روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۸ و همچنین نشست اخیر کمیسیون معادن مجلس شورای اسلامی و روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۳ ارائه فرمودند.

۴- آقای مهدی ضابطی گزارشی از نشست مشترک با آقای سیدی پور در خصوص تجارت ترجیحی با کشورهای عضو اوراسیا ارائه فرمودند که در نهایت با تصویب هیئت مدیره مقرر شد تعرفه صفر برای کلیه ردیف تعرفه‌های نساجی پیشنهاد گردد.

۵- صورتهای مالی سال ۱۴۰۰ به همراه گزارشات حسابرس رسمی انجمن (شرکت موسسه حسابرسی و خدمات مالی البرز پندار) به رویت و تأیید اعضای محترم هیئت مدیره انجمن رسید. ۶- آقای نیلفروش زاده گزارش نشست مشترک با رئیس سازمان صمت استان تهران (آقای سیجانی) سرپرست دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و نماینده شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی (آقای طاهری) و نمایندگان انجمن مهندس امامی رثوف و مهندس نیلفروش زاده ارائه فرمودند.

۷- آقای محمد مهدی مباشر گزارش مسیوطی از نشست های شورای سیاست گذاری نمایشگاه فرش ماشینی تهران و جزئیات مربوط به آئین نامه رتبه بندی ارائه فرمودند.

۸- آقای مهندس نیلفروش زاده گزارش مختصری از نشست روسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی انجمن در خصوص تدوین پیشنهادات انجمن برای برنامه هفتم توسعه ارائه فرمودند که موضوع در دستور کار انجمن قرار دارد.

۹- آقای مهندس دستمالچیان گزارش مسیوطی از جلسه با آقای دکتر ستاری (فرماندار معاون علمی رئیس جمهور) و خانم دکتر ملوتی با همراهی دکتر کاظمی و مهندس امامی رثوف در خصوص لزوم تأسیس مرکز نوآوری نساجی ارائه فرمودند.

۱۰- گزارش نشست مشترک آقای دستمالچیان و امامی رثوف به نمایندگی از انجمن با نمایندگان سازمان فنی و حرفه‌ای و خانم دکتر ملوتی مدیر کل دفتر نوآوری و کسب و کار معاونت علمی ریاست جمهوری و همچنین نشست مشترک با هیئت علمی و مدیران دانشگاه الزهراء ارائه گردید.

۱۱- مکاتبات ۱۳۶۶۵ و ۱۳۶۲۴ و مکاتبات ۱۳۶۷۰ و ۱۳۶۷۶ و مکاتبات ۱۳۶۱۶ و ۱۳۶۷۵ و ۱۳۷۰۳ و پیوست‌های آنها مطرح گردید که پس از بحث و تبادل نظر بسیار در خصوص لزوم انسجام و هماهنگی بیشتر در زنجیره ارزش نساجی و ترجیح منافع ملی مقرر شد تا انجمن پیگیری‌های لازم در خصوص طرح پیشنهاد مصوب هیئت مدیره در خصوص تعرفه‌های گمرکی را جهت طرح و تصویب در کمیسیون ماده یک در دستور کار قرار دهد.

۱۲- مکاتبه تهیه شده در پاسخ به نامه دفتر صنایع منسوجات و پوشاک در خصوص حضور ریسندگان ایلاف کوتاه در جلسه مشترک با معاون صنایع وزارت صمت قرائت و تصویب رسید.

ادامه در صفحه ۲

## چهاردهمین نمایشگاه فرش ماشینی و کفپوش و انتظارات غرفه‌گذاران



و ضعف در بخش بین المللی و همچنین تبلیغات و اطلاع رسانی، مشکلات مربوط به جانمایی محل غرفه‌ها، همزمانی نمایشگاه با سایر نمایشگاهها و عدم وجود بستر مناسب برای سرویس های هتلینگ در نزدیکی نمایشگاه و... بود که در انتهای نشست آقایان تولانی، برادران و فرهی بعنوان نمایندگان شورای سیاست‌گذاری توضیحاتی را در این خصوص مطرح فرمودند.

چهاردهمین نمایشگاه بین المللی فرش ماشینی و کفپوش که با هدایت شورای سیاست‌گذاری این نمایشگاه از اتاق بازرگانی کاشان برگزار شد در روز سه شنبه پانزدهم شهریور ماه به کار خود پایان داد.

این نمایشگاه از روز شنبه دوازدهم شهریور با حضور آقایان برادران معاون امور صنایع عمومی، پیمان پاک رئیس سازمان توسعه تجارت و گرجی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک افتتاح شد. در نمایشگاه امسال که با شک و تردیدهای بسیار و با تأخیر برنامه ریزی شد بیش از ۱۴۰ شرکت غرفه‌گذار در سالنهای ۱۶ و ۱۷ و ۱۸ و ۱۹ و ۱۱ و ۱۲ و ۲۷ به ارائه محصولات و خدمات خود پرداختند در روز پایانی این نمایشگاه همچنین نشست مشترکی با غرفه‌گذاران این نمایشگاه برگزار شد در این نشست که با استقبال کم‌شترکها همراه شده بود در خصوص مسائل و مشکلات نمایشگاه امسال و انتظارات و توقعات غرفه‌گذاران بحث و تبادل نظر شد. حاضرین در جلسه مذکور که با حضور آقایان تولانی، فرهی، دیانت، سجادی و امامی رثوف همراه بود؛ به طرح نظرات و دیدگاههای خود پرداختند که اهم موارد مطرحه به نارضایتی غرفه‌گذاران از ساعات و زمان برگزاری و بازدید از نمایشگاه



## نشست مشترک هیئت رئیسه کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه و ریسندگی الیاف بلند انجمن صنایع نساجی ایران

### با مدیر کل جدید دفتر صنایع منسوجات و پوشاک



حسین نیکچی و دکتر ابراهیم هزار جریبی مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد؛ در خصوص عمده مسائل، مشکلات و موضوعات مربوط به فاکتورهای قیمت تمام شده، تامین مواد اولیه، سامانه جامع تجارت، آمار مصرف، تولید و تجارت در این صنعت، دغدغه‌های زنجیره ارزش و پیش‌بینی بازار پنبه و نخ در سال جاری از عمده مباحث مطروحه در این نشست بود که در جمع بندی پایانی این جلسه حاضرین در نشست مذکور ابراز امیدواری نمودند با تاملات بیشتر ذی‌نفعان بتوان شرایط بهتری را برای تولید داخل فراهم نمود.

نشست مشترک اعضای هیئت رئیسه کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه و ریسندگی الیاف بلند انجمن صنایع نساجی ایران، صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۶/۱۶ در محل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک برگزار شد.

در این نشست که با حضور آقایان محسن گرچی، محسن ترحمی، سید شجاع‌الدین امامی رثوف، علی زینالی، محمدحسین مطهری، امیرحسین ذوالفقاری، اسماعیل توکلی زاده، محمد کاردان پور، مهدی کاردان، امیر احدی،

## نشست مشترک هیئت رئیسه کارگروه الیاف و نخ فیلامنت انجمن صنایع نساجی ایران

### با مدیر کل جدید دفتر صنایع منسوجات و پوشاک



واحدهای تولید الیاف و نخ به مواد اولیه پتروشیمی پرداختند و ضمن تشکر از همراهی صورت گرفته توسط دولت و پتروشیمی تندگویان به حساسیت زنجیره ارزش صنایع نساجی نسبت به تغییرات نرخ معاملات این محصول در بورس پرداختند.

صبح روز یکشنبه بیستم شهریور نشست مشترکی با حضور آقایان مهندس مجتبی دستمالچیان، دکتر شاهین کاظمی، مهندس امامی رثوف، مهندس حبیب اله شاه کرمی، حسین اخوان بروجنی، مهدی قزوینی، اکبر لباف، حامد مقدم، حمیدرضا صفری، حسن نصیریانی و آقایان دکتر محسن گرچی و مهندس ترحمی برگزار شد. در این نشست که با محوریت مسائل و مشکلات صنایع تولید الیاف و نخ فیلامنت و در دفتر اداره کل تخصصی صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت تشکیل شد در خصوص تجربیات سالهای اخیر واحدهای تولیدکننده در تامین مواد اولیه مورد نیاز خود از پتروشیمی تندگویان بحث و تبادل نظر شد. همچنین آمارهای عرضه و تقاضا و معاملات و سطح رقابت در سالهای اخیر مورد توجه حاضرین قرار گرفت. در این نشست فعالین بخش خصوصی با انتقاد از حذف سقف رقابت و عرضه‌های بعضاً مهندسی شده در بورس به ارائه آمار نیاز

همچنین در این نشست در خصوص عرضه تلفیقی در بورس کالا، تعرفه‌های واردات ماشین آلات خطوط تولیدی، مالیات بر ارزش افزوده برای ماشین آلات وارداتی، مشکلات مربوط به پرک و دستورالعمل جدید آزادسازی صادرات پرک و آخال و صادرات پت نساجی توسط پتروشیمی تندگویان موارد متعددی مطرح شد. همچنین در این جلسه موضوع لزوم حضور نمایندگان انجمن صنایع نساجی ایران، بعنوان بزرگترین مصرف کننده محصولات پتروشیمی در صنایع پایین دستی در کمیته تخصصی مربوطه مورد تاکید قرار گرفت.

## پیگیری مشکلات و گرفتاری‌های عرضه تلفیقی برای زنجیره صنعت نساجی



صنایع نساجی ایران و موضوعات مطروحه در این خصوص بحث و تبادل نظر شد.

عصر روز دوشنبه بیست و یکم شهریور ماه دفتر دکتر محمدصادق مفتاح قائم مقام وزیر صنعت معدن و تجارت در امور بازرگانی میزبان حضور نمایندگان انجمن صنایع نساجی ایران برای پیگیری موضوعات مربوط به عرضه تلفیقی محصولات پتروشیمی در بورس کالا و نیز لزوم حضور نماینده انجمن در جلسات کمیته تخصصی پتروشیمی بود. در این نشست که آقایان صدردی و علیرضایی از دفتر اداره کل صنایع شیمیایی وزارت صمت و مهندس دستمالچیان دکتر کاظمی و مهندس امامی رثوف نیز حضور داشتند بطور مبسوط در خصوص عرضه‌های پتروشیمی و مکاتبات و پیگیری‌های انجمن

## صور تجلسه

### خلاصه مذاکرات هزار و صد و یازدهمین نشست هیأت مدیره

ادامه از صفحه ۲

۱۳- بحث و تبادل نظری در خصوص مکاتبات انجمن و پیگیری‌های بعمل آمده در خصوص برنامه هفتم توسعه و تعرفه‌های گمرکی و نمایشگاه‌های نساجی و پوشاک و فرش و نیز جمع بندی موارد مطروحه در نشست با دکتر پیمان پاک رئیس سازمان توسعه تجارت بعمل آمد.

۱۴- درخواست‌های عضویت شرکت‌های سپهر دارپوش شانی، نخ مهتاب یزد، دنیز تک دیبا و پارس تکنسان در انجمن بتصویب هیئت مدیره رسید.

۱۵- مکاتبه شماره ۰۱۰/۵۱۸ شرکت الیاف شیوا در خصوص توانائی این شرکت در تولید الیاف بایکو و درخواست ممنوعیت واردات مطرح و مقرر شد در جلسات آتی هیئت مدیره از مدیریت این شرکت جهت حضور و ارائه توضیحات فنی دعوت بعمل آید. ۱۶- موضوع برگزاری دوره‌های آموزشی مشترک با همکاری آقای مهندس سلامتی مدیریت شرکت بوریا از اعضای انجمن و همکاری مشترک با جامعه متخصصین نساجی و اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک مطرح و مورد موافقت قرار گرفت. ۱۷- گزارش مختصری از حضور نماینده انجمن در جلسات برگزاری کنفرانس ملی مهندس نساجی ایران در روزهای سه شنبه هر هفته توسط مهندس امامی رثوف ارائه گردید. ۱۸- گزارش پیگیری‌های بعمل آمده از اتاق بازرگانی ایران و مجمع تشخیص مصلحت در خصوص تدوین برنامه توسعه هفتم توسط آقای مهندس امامی رثوف ارائه گردید.

عدم حضور با اطلاع قبلی: محمود ضرابی

## ارائه خدمات مشاوره‌ای در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای عضو انجمن صنایع نساجی ایران

- ۱- خدمات مشاوره حقوقی
- ۲- خدمات مشاوره‌ای مرتبط با تامین اجتماعی و روابط کار و مشاغل سخت و زیان آور

تلفن تماس جهت هماهنگی:

۰۲۱ - ۲۶۲۰۰۱۹۶

Telegram



<https://telegram.me/aiti1395>



انجمن صنایع نساجی ایران ۳

## با نمایندگان مجتمع پتروشیمی تندگویان



در نشست مذکور که به میزبانی انجمن صنایع نساجی ایران در ظهر روز یکشنبه بیستم شهریور ماه در محل سالن اجتماعات دبیرخانه انجمن برگزار شد آقایان مهندس مجتبی دستمالچیان، دکتر شاهین کاظمی، مهندس امامی رثوف، حسین اخوان بروجنی، سید حسن فلک فرسای، اکبر لیاف، حامد مقدم، حسن نصیریانی، محمد عظیمی، مهندس حبیب اله شاه گرمی، حمیدرضا صفری، فرهاد شمیرانی، مهدی قزوینی و مهندس سید جواد سجادی بیدگلی، مهندس کریم عزیزیان از انجمن و آقای سید رضا قاسمی شهری مدیر عامل شرکت پتروشیمی تندگویان و همکارانشان از مجتمع شهید تندگویان به بحث و تبادل نظر در خصوص مسائل و مشکلات عرضه محصولات پتروشیمی در بورس کالا پرداختند این نشست که پیرو مسائلی مربوط به عرضه تلفیقی در بورس کالا و متعاقب آن رکود بازار و کاهش سطح معاملات در بورس

و اخذ مجوز صادرات محصولات توسط پتروشیمی تندگویان برگزار شده بود حاضرین در نشست به لزوم حمایت و توجه ویژه تندگویان به زنجیره ارزش صنایع نساجی و لزوم کاهش قیمت مواد اولیه این زنجیره و لزوم ایجاد ثبات و تعادل در عرضه‌ها و جلوگیری از افزایش قیمت و رقابت در بورس و همچنین لزوم توجه ویژه به کیفیت محصول تولیدی این پتروشیمی پرداختند. پس از طرح موضوعات توسط اعضای محترم انجمن، سید رضا قاسمی شهری مدیر عامل مجتمع پتروشیمی تندگویان ضمن اشاره به سوابق مدیریتی خود در تندگویان به لزوم تعامل دو طرفه بین پتروشیمی تندگویان و مصرف کنندگان و مشتریان این شرکت پرداخت و در جمع بندی مقرر شد تا روند تعاملی ایجاد شده در طول این سالها به نحو مطلوبی تداوم یابد و با برگزاری نشست های مشترک فصلی مسائل و مشکلات احتمالی مطرح و بررسی گردد.

## نشست مشترک کارگروه های رنگرزی، چاپ و تکمیل، بافندگی و کالای خواب انجمن صنایع نساجی ایران با مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک



صباح روز دوشنبه مورخ ۲۸ شهریور ماه روسا و دبیران کارگروه های بافندگی، رنگرزی، چاپ و تکمیل و کالای خواب انجمن با دکتر گرچی، مدیرکل جدید دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت ملاقات نمودند. در این نشست آقایان مهندس امامی رثوف، نیلفروش زاده، سرشارزاده، نوری، مقدم، عزیزیان، رنجبران، میر لوی، صفوی و سمائیان حضور داشتند در خصوص مسائل و مشکلات اعضای کارگروه های فوق بحث و تبادل نظر شد. لزوم توجه ویژه به بازسازی و نوسازی صنایع نساجی علی الخصوص



حلقه بافندگی، لزوم کاهش قیمت تمام شده محصولات تولیدی در زنجیره، تامین مواد اولیه مورد نیاز، قانون مشاغل سخت و زیان آور، معافیت واردات ماشین آلات، پروسه زمان بر تخصیص ارز در بانک مرکزی، تعرفه های گمرکی، لزوم انحصار زدانی از زنجیره ارزش، شفاف سازی آمار تولید و مصرف، لزوم توجه به تنوع و کیفیت مورد نظر در زنجیره ارزش، فرهنگ سازی مصرف کالای ایرانی و مبارزه با قاچاق و واردات بی رویه و غیر کارشناسی عمده موارد مطروحه در این نشست بود.

## جلسه شورای سیاستگذاری سیزدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی ایران



نشست شورای سیاستگذاری سیزدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی ایران صبح روز سه شنبه ۲۲ شهریورماه با حضور نمایندگان تشکلهای نساجی و پوشاک و جمعی از پیشکسوتان و مدیران واحدهای صنعتی و با حضور مدیرکل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و به میزبانی دانشکده مهندسی نساجی ایران برگزار شد در این جلسه پیرامون موضوعات همکاری نزدیک تر صنعت و دانشگاه و مشارکت بیشتر واحدهای صنعتی در برگزاری بهتر این کنفرانس بحث و تبادل نظر صورت گرفت و مقرر شد تا با مشارکت بیشتر این همکاری ها ادامه یابد. در این نشست آقایان دکتر علیمردان شبیانی، دکتر شاهین کاظمی و مهندس امامی رثوف از انجمن صنایع نساجی ایران، آقایان مهرداد

زکی پور، سعید قدیری و علی همتی از اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک، رامین جوانرود از انجمن صنایع پوشاک، ظهراپی و سراجی به نمایندگی از شرکت های کیمیا پلی استر و قالی سلیمان، آقایان دکتر آیت اللهی، حقیقت کیش، میردهقان، دبیریان و خانم دکتر اکبری از هیئت علمی دانشکده مهندسی نساجی و دکتر محسن گرچی مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک حضور داشتند. لازم به توضیح است دبیر انجمن به عنوان یکی از اعضای شورای سیاستگذاری این کنفرانس در جلسات هفتگی شورای مذکور شرکت می کند و مدیران و شرکت های عضو انجمن در صورت تمایل می توانند زمینه های همکاری و مشارکت خود را با کنفرانس از طریق دبیر خانه مطرح و پیگیری فرمایند.

## آموزش های مهارتی در دستور کار تشکلهای کارگری و کارفرمایی



چهارشنبه نهم شهریور ماه دفتر اداره کل سازمانهای کارگری و کارفرمایی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی میزبان نشست تحلیل و بررسی طرح آموزش های مهارتی در محیط کار بود که با حضور معاون وزیر کار و رئیس و معاون سازمان آموزش فنی و حرفه ای و با حضور نمایندگان تشکلهای کارگری و کارفرمایی برگزار شد. در این نشست در خصوص بهره وری کارکنان و توجه به مسائل حفاظت و ایمنی در محل کار و لزوم توجه ویژه تشکل های مذکور به این موضوع بحث و تبادل نظر شد همچنین مقرر گردید تا نیازسنجی های آموزشی و تصویب دستور العمل ها و آئین نامه های مربوطه و عقد تفاهم نامه های مشترک در دستور کار کانونهای کارفرمایی قرار گیرد. همچنین در بخش یابانی این نشست نمایندگان تشکل های کارگری و کارفرمایی به طرح نظرات و دیدگاههای خود پرداختند و نگرانی های خود از اجرای موضوع ماده ۹۶ قانون کار و سیر تهیه و تصویب دستورالعمل ها و آئین نامه های مذکور را مطرح نمودند که در جمع بندی مقرر شد تا نظر مشورتی و مشارکتی تشکل ها نیز اخذ و در تدوین مورد توجه قرار گیرد.

## لزوم صدور شناسه کیفی برای پنبه تولید داخل

صبح روز سه شنبه پانزدهم شهریور ماه دفتر دکتر ابراهیم هزارجریبی مجری طرح پنبه میزبان نشست مشترک نمایندگان انجمن صنایع نساجی ایران و نمایندگان انجمن در شرف تأسیس کارخانجات پنبه پاک کنی بود. در این نشست که با حضور آقایان مهندس امامی رثوف، محمد کارداپو، امیر احدی و رضا همدانی به نمایندگی از انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد دکتر عرب سلمانی نسبت به ارائه مجموعه اطلاعات تهیه شده در دفتر طرح پنبه با موضوع ضوابط و استانداردهای تصفیه و ش و صدور گواهی کیفیت الیاف پنبه پرداخت و پس از آن حاضرین در نشست نسبت به موارد مطروحه اظهار نظر نمودند که مقرر شد مستندات مربوطه جهت بررسی و کارشناسی بیشتر در اختیار حاضرین قرار گیرد. همچنین در بخش دیگری از این نشست که با حضور دکتر هزارجریبی برگزار شد در خصوص کیفیت پنبه مورد نیاز صنایع نساجی و لزوم توجه کشاورزان و کارخانجات پنبه پاک کنی به استانداردها و مسائل کیفی ویژه الیاف غریبه بحث و تبادل نظر شد. همچنین در این نشست در خصوص قیمت خرید و ش سال جاری نیز مواردی مطرح گردید.

[www.aiti.org.ir](http://www.aiti.org.ir)  
وبسایت انجمن صنایع نساجی ایران



شماره ۱۶۹۰۵

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

تلفن: ۲۶۲۰۰۱۶

فکس: ۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۳



شماره ۴